FRANCO, con base en el Pagaré Nº069706100010048 de la obligación 725069700179998, suscrito el 
treinta y uno (31) de julio de dos mil veinte (2020) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de 
treinta y dos millones quinientos cuarenta mil quinientos veinticuatro pesos ($32’540.524.00) m/cte, con 
una tasa efectiva anual de acuerdo a lo establecido por la Superintendencia Financiera de Colombia y 
con fecha de vencimiento el día veintiocho (28) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

Dicho mandamiento de pago se libró por las siguientes sumas de dinero:  

a. Por valor de veintinueve millones novecientos noventa y nueve mil ochocientos sesenta y dos pesos 

($ 29’999.862,00) m/cte, por concepto de capital. 

b. Por los intereses remuneratorios o de plazo cobrados sobre el capital desde el veintiocho (28) de 
septiembre de dos mil veinte (2020) hasta el veintiocho (28) de enero de dos mil veintiuno (2021), a 
una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera de

[...]

Por los intereses de mora causados sobre el capital desde el veintinueve (29) de enero de dos mil 
veintiuno (2021) hasta el pago total de la obligación, a una tasa equivalente al máximo legal permitido 
y certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

d. Por otros conceptos la suma de un millón ochocientos veintiuno mil trescientos sesenta y un pesos 
($1’821.361,00) m/cte.  

e. Por las costas y agencias en derecho, los cuales se liquidarán en su debida oportunidad. 

Como garantía de la anterior obligación adquirida por el señor JESÚS ANTONIO MARÍN FRANCO 
(Deudor Garantizado), los señores FERNANDO ALBERTO ALZATE FRANCO y DIANA FERNANDA